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LISTA DE AVALIADORES AD HOC 2018 

 

 

Dr. Adriano Leal Bruni 

Universidade Federal da Bahia - UFBA 

albruni@gmail.com 

 

Dr. Alexandre André Feil 

Universidade em Novo Hamburgo RS - Feevale 

alexandre.feil1@gmail.com 

 

Dr. Alexandre Costa Quintana 

Universidade Federal do Rio Grande – FURG 

professorquintana@hotmail.com 

 

Dr. André Luiz Bufoni 

Universidade do Rio de Janeiro - UFRJ 

bufoni@facc.ufrj.br 

 

Dr. Andson Braga de Aguiar 

Universidade de São Paulo – USP 

abraga@usp.br 

 

Dr. Antônio André Cunha Callado 

Universidade Federal de Pernambuco – UFPE 

andrecallado@yahoo.com.br 

 

Dr. Antônio Carlos Dias Coelho 

Universidade Federal do Ceará – UFC 

accoelho47@gmail.com 

 

Dr.  Antônio Lopo Martinez 

 Fundação Instituto Capixaba de Pesquisas em Contabilidade, Economia e Finanças – FUCAPE 

lopo@fucape.br 

 

Dr. César Valentim de O. Carvalho Júnior 

Universidade Federal da Bahia - UFBA 

cesarvalentimjr@gmail.com 
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Dr. César Augusto Tibúrcio Silva 

Universidade de Brasília - UnB 

cesartiburcio@unb.br 

 

Dra. Claudia Ferreira da Cruz 

Universidade Federal do Rio de Janeiro 

claudiacruz@facc.ufrj.br 

 

Dr.  Claudio de Souza Miranda 

Universidade de São Paulo – USP 

csmiranda@fearp.usp.br 

 

Dr. Dimas Queiroz 

Universidade Federal da Paraíba - UFPB 

dimasqueiroz@gmail.com 

 

Dra. Edicreia Andrade dos Santos 

Universidade Federal do Paraná - UFPR 

edicreiaandrade@yahoo.com.br 

 

Dr. Emilio Maltez Alves Filho 

Universidade do Estado da Bahia – UNEB 

emaltez26@gmail.com 

 

Dr. Fábio Henrique Ferreira Albuquerque 

Instituto Superior de Contabilidade e Administração de Lisboa 

fabiohfalb@hotmail.com 

 

Dr. Flávio da Cruz 

Universidade Federal de Santa Catarina – UFSC 

flacruz2012@gmail.com 

 

Dr. Francisco Marton Gleuson Pinheiro 

Universidade do Estado da Bahia – UNEB 

martonpinheiro_ba@hotmail.com 

 

Dr. Gilberto José Miranda 

Universidade Federal de Uberlândia - UFU 

gilbertojm@facic.ufu.br 

mailto:claudiacruz@facc.ufrj.br
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Dr. Henrique Formigoni 

Universidade Presbiteriana Mackenzie 

hformigoni@mackenzie.com.br 

 

Dra. Hilderline Câmara Oliveira 

Universidade Potiguar – UnP 

hilderlinec@hotmail.com 

 

Ivan Rafael Defaveri 

Universidade Estadual do Oeste do Paraná 

ivandefaveri@hotmail.com 

 

Dr. Janilson Antonio da Silva Suzart 

Secretaria do Tesouro Nacional - STN 

suzart@suzart.cnt.br 

 

Dr. Jomar Miranda Rodrigues 

Universidade de Brasília – UnB 

jomar@unb.br 

 

Dr. Jorge de Souza Bispo 

Universidade Federal da Bahia – UFBA 

jorgebispo@gmail.com 

 

Dr. José Bernardo Cordeiro Filho 

Universidade Federal da Bahia – UFBA 

bernardo@ufba.br 

 

Joseilton Silveira da Rocha 

Universidade Federal da Bahia – UFBA 

jsrocha@ufba.br 

 

Dr. José Maria Dias Filho 

Universidade Federal da Bahia – UFBA 

zemariadias@uol.com.br 

 

Dr. José Roberto de Souza Francisco 

Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG 

jroberto@face.ufmg.br 
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Dr. Juliano Almeida de Faria 

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS 

profjalmeida@gmail.com 

 

Dr. Leonardo Portugal Barcellos 

Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ 

leo.barcellos@emory.edu 

 

Dra.  Lorena de Andrade Pinho 

Universidade Federal da Bahia - UFBA 

lorena.pinho@ufba br 

 

Dr. Lúcio de Souza Machado 

Universidade Federal de Goiás - UFGO 

lucio@florestaauditores.com.br 

 

Dr. Luís Paulo Guimarães dos Santos 

Universidade Federal da Bahia - UFBA 

lupa@ufba.br 

 

Dr. Luiz Paulo Fávero 

Universidade de São Paulo – USP 

lpfavero@usp.br 

 

Dr. Marcelo Daniel Araujo Ermel  

Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN 

ermel.marcelo@gmail.com 

 

Dra. Maria Elisabeth Moreira Carvalho Andrade  

Universidade Federal de Uberlândia - UFU  

maria.elisabeth@ufu.br 

 

Dra. Maria Valesca Damásio C. Silva 

Universidade Federal da Bahia – UFBA 

mvalesca.ufba@gmail.com 

 

Dr. Moisés Ferreira da Cunha 

Universidade Federal de Goiás - UFG 

mfccunha@ig.com.br 
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Dr. Octávio Ribeiro Mendonça Neto 

Universidade Presbiteriana Mackenzie 

octavio.mendonca@mackenzie.br 

 

Dr. Odilanei Morais Dos Santos 

Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ 

odilaneisantos@terra.com.br 

 

Dra. Patrícia Rodrigues Quesado 

Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - IPCA 

pquesado@ipca.pt 

 

Dr. Raimundo Nonato Lima Filho 

Faculdade de Administração de Petrolina, Petrolina - FACAPE 

rnlfilho@gmail.com 

 

Dr. Robson Braga 

Universidade do Estado da Bahia - UNEB 

rbbraga11@gmail.com 

 

Dr. Rodney Wernke 

Universidade Comunitária da Região de Chapecó - UNOCHAPECÓ 

rodneywernke1@hotmail.com 

 

Dr. Rodrigo Silva de Souza 

University of Roehampton 

rodrigo_sdesouza@hotmail.com 

 

Dr. Ronaldo Pesente 

Universidade Federal da Bahia 

rpesente@gmail.com 

 

Dra. Roseane Patrícia Araújo Silva 

Universidade Estadual da Paraíba - UFPB 

rosepat5@hotmail.com 

 

Dr. Sady Mazzioni 

Universidade Comunitária da Região de Chapecó – UNOCHAPECÓ 

sady@unochapeco.edu.br 
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Dr. Sandro Vieira Soares 

Universidade do Sul de Santa Catarina – UNISUL 

sandrovieirasoares@hotmail.com 

 

Dra. Sheizi Calheira de Freitas 

Universidade Federal da Bahia - UFBA 

shecal@ufba.br 

 

Dra. Tânia Cristina Azevedo 

Universidade Estadual de Feira de Santana - UEFS 

tanaze@terra.com.br 

 

Dr. Valmor Reckziegel 

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE 

vreckziegel@yahoo.com.br 


